Администрация Иловлинского муниципального района

Волгоградской области

комиссия  по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности

Иловлинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

16.07.2012г.                                       № 24

Об использовании средств резервного фонда Администрации Иловлинского  муниципального района на аварийно-восстановительные работы в хуторе Песчанка
В связи с тем, что из-за сильного штормового ветра 14 июля 2012 года зданию Песчанской  НОШ, находящейся в муниципальной собственности,  нанесен материальный ущерб (частично  раскрыта крыша школы), требуется аварийное восстановление кровли. Размер ущерба подтверждается соответствующими документами и фотоматериалами  администрации Песчанской  НОШ. В  целях организации проведения  аварийно- восстановительных работ на крыше здания школы, Комиссия по ЧС и ПБ района

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать главе Иловлинского муниципального района выделить средства из резервного фонда администрации Иловлинского муниципального района для восстановления крыши  на МКОУ Песчанская НОШ (для частичного возмещения, нанесенного ущерба) поврежденной  ураганным ветром 14 июля 2012 года;

2. Рекомендовать главе Иловлинского г/п:

- провести комиссионное обследование и выявление повреждений от ураганного ветра на всей территории Иловлинского городского поселения  к исходу 16 июля 2012 года;

- на все поврежденные от ураганного ветра объекты экономики и жилые строения составить акты, по ранее установленной форме;

- организовать проведение аварийно восстановительных работ на подведомственных объектах,  в кратчайшие сроки;

- представить в отдел МП и делам ГО ЧС администрации района документы, обосновывающие выделение средств из резервного фонда для частичного покрытия расходов по ликвидации последствий стихийного бедствия в соответствии с Методическими рекомендациями - по подготовке органами местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области документов, обосновывающих выделение средств из резервного фонда администрации Волгоградской области для частичного покрытия расходов по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, утвержденных в 2008 году.

Срок:  до 25.07.12г

- провести с населением разъяснительную работу по порядку оказания ЕМП, пострадавшим от  ураганного ветра.

 3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

И.о.председателя КЧС и ПБ                                                   А.А.Люлякин

 Секретарь КЧС и ПБ  района                                                  С.В. Чурсин